

Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148
738 01 Frýdek-Místek

Žádost na základě zákona 106/1999 sbírky o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na jednání zastupitelstva ze dne 16.3.2021 pan náměstek primátora pro majetek města hovořil o bezdůvodném obohacení ze strany MFK Frýdek-Místek a. s. za užívání areálu Stovky v období od srpna 2020 do února 2021. Vše, včetně dalších souvislostí o částkách, termínech a podobně, je zaznamenáno ve videu z příslušného jednání zastupitelstva na městském účtu portálu [www.youtube.com](https://www.youtube.com/watch?v=UL-eR4h8sDE&t=9472s) zde, v následujících časech:

<https://www.youtube.com/watch?v=UL-eR4h8sDE&t=9472s>

2:43:50 až 2:44:05

2:31:16 až 2:36:40

2:25:13 až 2:27:36

Dovoluji si zde připomenout, že pan náměstek k se stal členem fotbalového spolku na konci dubna 2021, takže přibližně měsíc a půl po těchto jeho slovech a vyjádřeních. Jedno z vyjádření se také týkalo vyjádření o spolupráci klubu v mládežnické oblasti s Baníkem Ostrava. Ve stejný den vyšel na klubovém webu článek o této spolupráci, kde bylo přímo zmíněno, že se jednání účastnil pan náměstek primátora. Zároveň bych chtěl zde v těchto souvislostech připomenout, že mi z magistrátu před časem přišla odpověď, že městu není známo, že by se jakýkoliv zástupce města účastnil uvedených jednání. Zdá se, že se pan náměstek dostal v této věci do nějakého vakua, kde nikomu nepatří, vypadá to, že šel asi jenom okolo, nehájil ničí zájmy a asi se brzy dovíme, že nic neviděl a nic neslyšel. A už vůbec se asi nedovíme, co je pod čarou těchto jednání, jak zmiňuje pan j. Asi hájil zájmy anděla.

Na základě zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás žádám, zda již spolek FK Frýdek-Místek z. s. Informoval odbor SOM Statutárního města Frýdek-Místek, o jakou částku se jednalo a zda již přijal platbu ze strany MFK Frýdek-Místek a. s. (dnešní FC Vratimov a. s.) za toto výše zmiňované bezdůvodné obohacení. V případě, že spolek platbu od akciové společnosti nepřijal vás žádám o informace, jakým způsobem pan předseda zapsaného spolku a zároveň současný předseda Finančního výboru Zastupitelstva města Frýdek-Místek, který má mimo jiné v popisu činnosti kontrolu hospodaření s majetkem města, toto bezdůvodné obohacení vymáhá.

V čase 2:15:10 až 2:15:38 stejného videa pan předseda spolku konstatuje, že vztahy, postoje a spolupráce mezi zapsaným spolkem a akciovou společností se začaly zhoršovat v roce 2016 a vyústily v roce 2017 odvoláním zástupce města z této společnosti.

Se skromností zde připomínám, že _____ byl v letech 2015 až 2017 členem statutárního orgánu akciové společnosti a zároveň kooptovaným členem výkonného výboru spolku. Tím, v červenci 2017 odvolaným zástupcem města, je tehdejší a současný člen výkonného výboru spolku _____. Se stejnou skromností připomíná, že pan _____ na začátku roku 2017 odstoupil ze své funkce náměstka primátora z důvodu dopravní nehody způsobené v opilosti ve služebním autě. Ještě, že aspoň od pana _____ víme, kdo může radě města radit (_____ v současnosti členem sportovní komise). Rovněž připomínám, že pan nepravomocně odsouzený předseda Fotbalové asociace České republiky u soudu dne 2.2.2023 ve věci investičních dotací svazu v roce 2016 a 2017 vypověděl, že za ním přijeli s moravskou slivovicí funkcionáři Frýdku-Místku. Podotýkám, že o tomto příběhu nic nevím, ani o zúčastněných osobách. Jen mě to asi už nepřekvapuje a na město, magistrát a na fotbal to asi moc pěkné světlo nevrhá. Mám takový pocit, že osoby, které o tom něco ví nebo to můžou vyvrátit či osvětlit sedí v současnosti na zastupitelstvu (_____ případně tehdejší náměstek pro sport pan _____ a tehdejší primátor pan _____). Pokud se jednalo o investiční dotaci a fotbalový stadion je v majetku města, tak by o tom mohl něco vědět i pan _____, který byl tou dobou tuším náměstkem pro majetek (ale to nevím jistě, pokud ne tak se omlouvám). Uvidíme, zda ke konfrontaci _____ s jeho slovy před zastupiteli 16.3.2021 a dalšími činy, třeba ohledně bezdůvodného obohacení ze strany akciové společnosti MFK Frýdek-Místek někdy dojde. Třeba na nejbližším jednání zastupitelstva ve středu 15.3.2023.

Navrhuji zastupitelům následující otázky:

1. Je to pravda?

Pokud ano.

2. Kdo a kdy tam byl?

3. Jakým způsobem se setkání domlouvalo a je o domluvě písemný záznam? Email, textovka, dopis a podobně?

4. V jaké záležitosti se setkání uskutečnilo?

Pokud to pravda není a se slivovicí se nikam nejelo.

5. Nemělo by se město a klub bránit? (Nějak se mi zdá, že to jsou do značné části v současnosti ty samé osoby, navíc jedna z nich by mohla mít potenciál a zájem to vysvětlit, vzhledem k výše zmiňovaným funkcím, které tato osoba v klubu v roce 2016 a 2017 zastávala)

6. Nemohlo se jednat o křivou výpověď pana Pely?

7. Neměl by být informován příslušný soud nebo příslušné státní zastupitelství?

Uvidíme, jestli se na nejbližší zastupitelstvo dostane i to, že fotbalový spolek přišel pro rok 2022 o necelých 300 tisíc z dotace Můj klub 2022. Ty dotační tituly od Národní sportovní agentury jsou pro obce docela zajímavé. Vlastně o NSA už několikrát na zastupitelstvu mluvil i pan náměstek _____. Máme tady halu Polárku v majetku Sportplexu. Máme tady náměstka pro majetek, který má o NSA podvědomí. Máme tady _____, předsedu spolku, který pravidelně inkasuje od NSA z dotačního titulu Provoz a údržba částku okolo

1,5 milionů ročně. Navíc je se svou dcerou v dozorčí radě Sportplexu. Máme tady majetkovou komisi, jejímž členem je bratr [redacted] a může panu [redacted] poradit. Máme tady výbor pro sport, ve kterém jsou tuším dva zástupci hokeje a který se už několikrát konal v prostorech Sportplexu, dokonce snad i za účasti pana předsedy Sportplexu. To je dostatečné množství kompetentních, kvalifikovaných a zaplacených lidí, kteří by mohli vědět, jak to udělat, aby mohla Polárka, jako sportoviště čerpat na svůj provoz a údržbu milióny korun ročně. A kdyby ne, tak věřím, že je tu ve městě pár lidí, kteří by si s tím mohli poradit. Mám takové tušení, že se brzy bude podepisovat hokejové memorandum z třineckým hokejovým klubem. Kdyby se ve městě nikdo nenašel, tak to by se odpovědní pánové mohli zeptat třeba třineckých funkcionářů, jak to udělali, že třeba v roce 2022 získali pro svůj klub na provoz a údržbu částku okolo 6,5 milionů korun. A to ještě při koeficientu 0,6.

No jo. Ale, jestli na to zbyde čas, protože nejdříve je třeba vyřešit počítač, o kterém se ve veřejnosprávní kontrole píšou nepravdy a ve které se píše, že se bude řešit soudní cestou. Nějaké bezdůvodné obohacení ze strany a. s., nějakých 300 tisíc za Můj klub, nějaké miliony pro Polárku, kdo by to řešil. V zápisu z Finančního výboru Zastupitelstva města ze dne 5.9.2022 se píše, že byl výbor neusnášeníschopný a že veřejnosprávní kontrola nabyde právní moci. Ještě ten den hluboko večer zasílá [redacted] na soud žalobu na notebook. Na stejný počítač, který pořídil klub v hotovosti ze dne na den od jeho společnosti INTER-IVCO, což potvrzuje další nepravdu z veřejnosprávní kontroly, protože INTER-IVCO Radima Mamuly rozhodně není DATART nebo ALZA.

Ve Zpravodaji jsem se od [redacted] dověděl, že je asi anděl. Budu se těšit na nějaká další zpravodajská vydání v budoucnosti, zda nám někdy anděl napíše o svých skutečných činech. Třeba o nezáboru parkoviště na Stovkách, o dotaci Můj klub 2022 - 2. kolo, o nákupech elektroniky u osvědčených prodejců Datart a Alza, o tom, jak měl několik týdnů na to písemně zareagovat na kontrolu Finančního výboru ZM a udělal to až den nebo pár hodin před jednáním zastupitelstva ze dne 8.6.2022, což bylo více než týden po konání kontroly, o zbytečných soudních vícenákladech pro fotbalový zapsaný spolek v souvislosti s dokumenty č. j. EPR 278421/2021-6 a č. j. 41 C 10/2022-12 a mohl bych s náměty zajímavých témat pokračovat asi ještě dál.

S pozdravem za Radovana je líp

Tel.

Datová schránka

Ve Frýdku-Místku dne 12.3.2023

P. S.: Asi necelý týden před připravovaným soudem 15.6.2022 mezi spolkem a akciovou společností jsem některé odbory magistrátu F-M o tomto soudu informoval. Den před konáním tohoto soudu bylo dle soudního portálu jednání soudu odloženo. Pravděpodobně došlo k nějakému mimosoudnímu vyrovnání, nicméně podrobnosti neznám. Jsem zvědavý, jestli součástí dohody bylo uhrazení právě výše zmiňovaného bezdůvodného obohacení na

majetku města ze strany akciové společnosti a jestli spolek o této skutečnosti město informoval. Nicméně mám naději a chci andělovi věřit, že se určitě v této věci s akciou vyrovnal. Buď v dohodě před zmiňovaným soudním jednáním naplánovaným na 15.6.2022 nebo ještě dříve. Spisová značka 14 C 201/2019. A taky chci věřit, že se s akciou určitě vyrovnal nebo vyrovná i za bezdůvodné užívání hřiště H3, kde družstva akciové společnosti v hojně míře trénovala. Dorostenci a muži. Možná i více než spolek. Chraň nás anděli.



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

**Odbor správy obecního majetku
pracoviště Radniční 10, Frýdek**

Váš dopis značka:
Ze dne: 2023-03-12 00:00:00.000000
Číslo jednací: MMFM 43775/2023
Spisová značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail: informace@frydka-mistek.cz
Datum: 20.03.2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ..

k Vaší žádosti ze dne 12.3.2023 o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, že spolek FK Frýdek-Místek z.s. zaslal odboru správy obecního majetku „Hlášení příjmu za rok 2020, kde uvedl přijatou částku ve výši 62.650,- Kč od MFK Frýdek-Místek, a.s. za neoprávněné užívání prostor po skončení podnájemní smlouvy“.

Informace k dalším dotazům a domněnkám uvedeným v předmětné žádosti nám nejsou známy. Pro bližší informace ohledně skutečností týkajících se zmiňovaného spolku je nutno se obracet konkrétně na samotný spolek FK Frýdek-Místek z.s.

S pozdravem

Ing. Jana Masciuchová
Vedoucí odboru správy obecního majetku